
  Vorlage Nr. 1483.5-12395, Beilage 2 
 

 Zusammensetzung der Mehrbelastung 2. Paket ZFA gemäss Antrag Stawiko
in Steuerprozentpunkten

10.5

6.9 6.2

2.7

9.5

6.6
8.4

4.8 4.7

10.1

2.0

Kanton;  17.2 

-10

-5

-

5

10

15

20

Zug
Obe

rä
ge

ri
Unte

räg
eri

Men
zin

gen

Baa
r

Cha
m

Hün
enb

erg
Steinh

aus
en

Risc
h

W
alch

wil

Neu
heim

St
eu

er
pr

oz
en

tp
un

kt
e

Aufgabenteilung Finanzausgleich (Modell)
NFA Total
Kanton

 


